Barrierefrejes
SRIe N inEHer zeiM
von Soest

AN AN NN N NN N NN NN N NN NN NN NN NN NN NN NN AN

d
3 O
o

Wohnanlage Soest ~
40 barrierefreie Mietwohnungen

I

KfW Effizienzgebaude




Barrierefreies
Wohnen im Herzen
von Soest

NN AN NN N N NN N N NN NN NN N NN NN NN AN NN A

Wohnanlage Soest ~
40 barrierefreie Mietwohnungen

| -JII

t
i
I/

Der Anteil der adlteren Menschen an der Gesamtbevolkerung steigt stetig an.

Zukunftssichernd, nachhaltig und komfortabel
die Barrieren des Alltags Uberwinden.

Diese Veranderung der Anteile der Generationen in unserer Gesellschaft ist damit

so gravierend, dass auch den veranderten Wohnbedurfnissen Rechnung getragen

werden muss. Dennoch ist die barrierefreie Bauweise nicht immer obligatorisch.

o

_

Wir kimmern uns um lhre Wunsche!

Die neue Wohnanlage besteht aus 40 Mietwohnungen in den Gréf3en von
50 bis 61 m2. Alle Wohnungen werden uber eine zentrale Aufzugsanlage und
ein geraumiges Treppenhaus erschlossen. Bei der neuen Wohnanlage handelt
es sich um ein KfW-Effizienzgebaude. Die zentrale Heizungsanlage besteht
aus mehreren Luftwarmepumpen in Kombination mit einer gro3flachigen
Photovoltaikanlage. Allen Mietern steht ein grol3zigiger Gemeinschaftsraum
zur Verfigung. Neben regelmaligen Angeboten werden dort auch
Veranstaltungen, wie Sommerfeste oder Weihnachtsfeiern in Abstimmung
mit den Mietern stattfinden. Weiterhin steht der Raum naturlich auch far

personliche Feierlichkeiten, wie Geburtstage etc. zur Verfugung.

Alle Wohnungen sind komfortabel und modern ausgestattet:

® FulRbodenheizung in allen Raumen

Jede Wohnung verfligt Uber einen Balkon oder eine Terrasse

® Badezimmer sind mit ebenerdigen Duschen, Beleuchtung
und sicheren Haltegriffen ausgestattet

® Alle Fenster mit 3fach Verglasung
® elektrische Rollladen
® Hochwertige und optisch ansprechende Bodenbelage

® Umfangreiche Abstellmoglichkeiten fur Fahrrader,
Rollatoren und Rollstuhle

Die BKV Baubetreuung GmbH entwickelt, plant und baut seit
uber 35 Jahren barrierefreie und altengerechte Wohnquartiere.

Wir verstehen die Bedurfnisse einer alter werdenden Gesellschaft und
bieten optimale Losungen fur ein langes, selbstbestimmtes Leben im

gewohnten ,Zuhause”.




D m MIETPREISTABELLE ERDGESCHOSS

Bad
Schlafen ﬂ

] = N
£ W/E/K Flur Etage  m? KM NK* Gesamt
‘ = o= K
1 1 EG 57 342 € 160 € 502 €

Wohnanlage Soest

Cusanusweg 10-32 2w w we  we  woe

3 EG 50 300 € 160 € 460 €
— 4 EG 50 300 € 160 € 460 €
=1 1 =
HN= 5w w o owe  we e
Lﬂ Ea=a
B W/E/K . « 3
ﬂ /‘ur 6 EG 58 348 € 160 € 508 €
Schlafen AR _Jif
d @ 7 B sz 3126 te0e  4m2e
= 8 EG 52 312¢€ 160 € 472 €
I
Schlafen AR @
TR \. \.Flur (4 9 EG 52 312 € 160 € 472 €

T

EG = Erdgeschoss

4 ‘ 77777 KM = Kaltmiete
NK = Nebenkosten

Terrasse |

Bad I

Schlafen . 8 9 ' . ,

-I @ Flur 4 6 NI = v v -

‘r*&j ] ‘\ Y Y

R m W/E/K o8 39

‘ E — %Flur

= ]

- 11/ L /

]
In den Nebenkosten- 2 @ @
vorauszahlungen sind Lg

Gemeinschaftsraum

alle Heiz- und Nebenkosten W/E/K W/E/K

enthalten; exklusiv Strom.

Schlafen || Schlafen
Mieter mit Pkw bendtigen A D D
einen kostenpflichtigen :

Einstellplatz.

[Terrasse! [Terrasse
|| [




A AN AN AN NN AN NN NN NN NN N A

Wohnanlage Soest
Cusanusweg 10-32

In den Nebenkosten-
vorauszahlungen sind

alle Heiz- und Nebenkosten
enthalten; exklusiv Strom.
Mieter mit Pkw bendtigen
einen kostenpflichtigen
Einstellplatz.

Balkon

Balkon

Balkon

Balkon

Balkon

Schlafen ﬂ gad

Balkon

Balkon

=1
@ W/E/K IS
82 L
12
Bad =
Schlafen AR
_—
W/E/K Flur ¢ 13
g:g
o0
oo
[e)e)
o0
@

W/E/K . < 14
[— . ur
Schlafen U AR

Bad 9:
Bad 2:
Schlafen AR
—_—
Flur <« 15
W/E/K
g:g
0
] z
: @
W/E/K 16
4
'E' Flur
Schlafen AR
Bad o}
Bad
Schlafen
P——N
Flur [l 17
m W/E/K
L]
S0
0o
°0
0 9.
W/E/K AR Bad
Flur < 18

Schlafen

MIETPREISTABELLE 1. OBERGESCHOSS

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Etage m?
1.0G 57
1.0G 51
1.0G 50
1.0G 50
1.0G 50
1.0G 58
1.0G 56
1.0G 52
1.0G 52

KM

342 €

306 €

300 €

300 €

300 €

348 €

336 €

312 €

312 €

NK*

160 €

160 €

160 €

160 €

160 €

160 €

160 €

160 €

160 €

Gesamt

502 €

466 €

460 €

460 €

460 €

508 €

496 €

472 €

472 €

OG = Obergeschoss

KM = Kaltmiete
NK = Nebenkosten

W -
N
5 Bad

A

19 20

h 4 h 4
83163

Flur Flur 3

W/E/K W/E/K

il s

Bad

Schlafen

Balkon Balkon




A AN AN AN NN AN NN NN NN NN N A

Wohnanlage Soest
Cusanusweg 10-32

In den Nebenkosten-
vorauszahlungen sind

alle Heiz- und Nebenkosten
enthalten; exklusiv Strom.
Mieter mit Pkw bendtigen
einen kostenpflichtigen
Einstellplatz.

Balkon

Balkon

Balkon

Balkon

Balkon

Balkon

Balkon

@ W/E/K
6 AR

E Bad

Schlafen ﬂ

MIETPREISTABELLE 2. OBERGESCHOSS

Etage m?
2.0G 57
2.0G 51
2.0G 51
2.0G 50
2.0G 52
2.0G 58
2.0G 56
2.0G 61
2.0G 57

OG = Obergeschoss
KM = Kaltmiete
NK = Nebenkosten

KM

342 €

306 €

306 €

300 €

312 €

348 €

336 €

366 €

342 €

NK*

160 €

160 €

160 €

160 €

160 €

160 €

160 €

170 €

160 €

Gesamt

502 €

466 €

466 €

460 €

472 €

508 €

496 €

536 €

502 €

=1
Flur
Bad =
Schlafen
AR 25
Fl
W/E/K ur 4 (25 26
@
| 2 >
Qo
|| -
= 3 2
W/E/K
Flur |[|4 26 o
Schlafen AR
Bad 0 30
Bad 2 31
Schlafen AR
Flur 32
W/E/K 4 (27
g:g
00
[s1e)
@
W/E/K Flur flq 28
AR
Schlafen
Bad =
©
Bad
Schlafen
WA 31 32
P——u
Flur [[l¢ 29 \ = A
B \\ Flur Flur
W/E/K 25 AR
@
39 00 Schlafen
0 0o W/E/K
00
0o B =
AR
W/E/K Bad Bad W/E/K 0 [ @
Flur L/
4 (30 |:|
Schlafen AR '
Schlafen Balkon Balkon

Bad

Schlafen




MIETPREISTABELLE STAFFELGESCHOSS

Etage m? KM NK* Gesamt
35 SG 52 312 € 160 € 472 €
Wohnanlage Soest
Cusanusweg 10-32 36 SG 52 312¢€ 160 € 472 €
37 SG 52 624 € 160 € 784 €
38 SG 52 624 € 160 € 784 €
39 SG 53 636 € 160 € 796 €
40 SG 53 636 € 160 € 796 €

SG = Staffelgeschoss
KM = Kaltmiete
NK = Nebenkosten

— K}
Bad II
| Schlafen F|U1 38
| [ 1 n
P
I::] E Treppenhaus

39
IE

W/E/K
— =
T Jfnr <J |

* |In den Nebenkosten- 0, EA
vorauszahlungen sind H VS L/

Balkon\_l Balkon\_l

alle Heiz- und Nebenkosten -
enthalten; exklusiv Strom. — I
Mieter mit Pkw benétigen IES ]

einen kostenpflichtigen
Einstellplatz.




MEINE NOTIZEN




BKYV

Baubetreuung GmbH

ng und Vermietung:
0 23 81-2 49 41

Hagedornweg 11

59065 Hamm
bkv@bkv-baubetreuung.de
www.bkv-baubetreuung.de

Entwurf & Planung:

PLANCONCEPT

Architekt Viktor Nachtigall
GrolRe Werlstral3e 116
59077 Hamm-Pelkum

Tel: 02381-15599
www.planconcept.org

Die in dieser Broschire dargestellten
Grundrisse und Lagepléne dienen der
Orientierung und bilden den Stand der
Entwurfsplanung ab. Veranderungen
im Rahmen des Bauablaufs sind
ausdrucklich méglich!

Alle Angaben sind ca., freibleibend,
unverbindlich und ohne Gewahr.

Die zur Verfugung gestellten Daten
erheben keinen Anspruch auf
Richtigkeit und Vollstandigkeit.




