

Barrierefreies Wohnen im Herzen von Soest



Wohnanlage Soest ~ 40 barrierefreie Mietwohnungen

KfW Effizienzgebäude

Barrierefreies Wohnen im Herzen von Soest

Wohnanlage Soest ~ 40 barrierefreie Mietwohnungen



Wir kümmern uns um Ihre Wünsche!

Die neue Wohnanlage besteht aus 40 Mietwohnungen in den Größen von 50 bis 61 m². Alle Wohnungen werden über eine zentrale Aufzugsanlage und ein geräumiges Treppenhaus erschlossen. Bei der neuen Wohnanlage handelt es sich um ein KfW-Effizienzgebäude. Die zentrale Heizungsanlage besteht aus mehreren Luftwärmepumpen in Kombination mit einer großflächigen Photovoltaikanlage. Allen Mietern steht ein großzügiger Gemeinschaftsraum zur Verfügung. Neben regelmäßigen Angeboten werden dort auch Veranstaltungen, wie Sommerfeste oder Weihnachtsfeiern in Abstimmung mit den Mietern stattfinden. Weiterhin steht der Raum natürlich auch für persönliche Feierlichkeiten, wie Geburtstage etc. zur Verfügung.

Alle Wohnungen sind komfortabel und modern ausgestattet:

- Fußbodenheizung in allen Räumen
- Jede Wohnung verfügt über einen Balkon oder eine Terrasse
- Badezimmer sind mit ebenerdigen Duschen, Beleuchtung und sicheren Haltegriffen ausgestattet
- Alle Fenster mit 3fach Verglasung
- elektrische Rollläden
- Hochwertige und optisch ansprechende Bodenbeläge
- Umfangreiche Abstellmöglichkeiten für Fahrräder, Rollatoren und Rollstühle

Zukunftssichernd, nachhaltig und komfortabel die Barrieren des Alltags überwinden.

Der Anteil der älteren Menschen an der Gesamtbevölkerung steigt stetig an.

Diese Veränderung der Anteile der Generationen in unserer Gesellschaft ist damit
so gravierend, dass auch den veränderten Wohnbedürfnissen Rechnung getragen
werden muss. Dennoch ist die barrierefreie Bauweise nicht immer obligatorisch.

Die BKV Baubetreuung GmbH entwickelt, plant und baut seit über 35 Jahren barrierefreie und altengerechte Wohnquartiere.

Wir verstehen die Bedürfnisse einer älter werdenden Gesellschaft und bieten optimale Lösungen für ein langes, selbstbestimmtes Leben im gewohnten "Zuhause".

EG

Schlafen

W/E/K

Schlafen

Schlafen

00 00

AR

Wohnanlage Soest Cusanusweg 10-32

7 EG 52 312€ 8 EG 52 312€ Schlafen 9 EG 52 312€ W/E/K EG 52 312€ EG 56 336 € EG = Erdgeschoss KM = Kaltmiete NK = Nebenkosten Schlafen Bad Schlafen W/E/K **-----**Bad Flur | Terrasse Gemeinschaftsraum W/E/K W/E/K W/E/K Schlafen Schlafen Terrasse Terrasse Terrasse

MIETPREISTABELLE ERDGESCHOSS

NK*

160 €

160 €

160 €

160 €

160 €

160 €

160 €

160 €

160 €

160 €

160 €

W/E/K

Terrasse

Gesamt

502€

460 €

460 €

460 €

460 €

508€

472€

472€

472€

472€

496 €

Schlafen

W/E/K

Terrasse

Schlafen

KM

342 €

300€

300 €

300€

300€

348 €

Etage

EG

EG

EG

EG

EG

EG

1

5

6

 m^2

57

50

50

50

50

58

* In den Nebenkostenvorauszahlungen sind alle Heiz- und Nebenkoste enthalten; exklusiv Strom. Mieter mit Pkw benötigen einen kostenpflichtigen 1.0G

Wohnanlage Soest
Cusanusweg 10-32

00 00 Schlafen W/E/K Schlafen Schlafen 16 Schlafen Schlafen b

MIETPREISTABELLE 1. OBERGESCHOSS

	Etage	m²	KM	NK*	Gesamt
12	1.0G	57	342 €	160 €	502 €
13	1.0G	51	306 €	160 €	466 €
14	1.0G	50	300 €	160 €	460 €
15	1.0G	50	300 €	160 €	460 €
16	1.0G	50	300 €	160 €	460 €
17	1.0G	58	348 €	160 €	508€
18	1.0G	56	336 €	160 €	496€
19	1.0G	52	312 €	160 €	472 €
20	1.0G	52	312 €	160 €	472 €
21	1.0G	52	312€	160 €	472 €
22	1.0G	56	312€	160 €	472 €
23	1.0G	56	336 €	160 €	496 €

OG = Obergeschoss KM = Kaltmiete

NK = Nebenkosten W/E/K Schlafen W/E/K W/E/K W/E/K W/E/K W/E/K Schlafen Schlafen Schlafen Schlafen Balkon Balkon Balkon Balkon Balkon

* In den Nebenkostenvorauszahlungen sind alle Heiz- und Nebenkoste enthalten; exklusiv Strom. Mieter mit Pkw benötigen einen kostenpflichtigen 2.OG

Wohnanlage Soest
Cusanusweg 10-32

Schlafen 00000 Schlafen Schlafen W/E/K 28 Schlafen Bad Schlafen ₹ 29 6 W/E/K

Schlafen

* In den Nebenkostenvorauszahlungen sind alle Heiz- und Nebenkosten enthalten; exklusiv Strom. Mieter mit Pkw benötigen einen kostenpflichtigen Finstellplatz

MIETPREISTABELLE 2. OBERGESCHOSS

	Etage	m²	KM	NK*	Gesamt
24	2.OG	57	342 €	160 €	502 €
25	2.OG	51	306 €	160 €	466 €
26	2.OG	51	306 €	160 €	466 €
27	2.OG	50	300 €	160 €	460 €
28	2.OG	52	312€	160 €	472 €
29	2.OG	58	348 €	160 €	508 €
30	2.OG	56	336 €	160 €	496 €
31	2.OG	61	366 €	170 €	536 €
32	2.OG	57	342 €	160 €	502 €
33	2.OG	59	354€	160 €	514€
34	2.OG	58	348 €	160 €	508 €

OG = Obergeschoss KM = Kaltmiete

NK = Nebenkosten



SG

Schlafen

W/E/K

Schlafen

W/E/K

Bad

Treppenhaus

W/E/K

Schlafen

Wohnanlage Soest Cusanusweg 10-32

* In den Nebenkostenvorauszahlungen sind alle Heiz- und Nebenkoste enthalten; exklusiv Strom. Mieter mit Pkw benötigen einen kostenpflichtigen Einstellplatz.

MIETPREISTABELLE **STAFFELGESCHOSS**

	Etage	m²	KM	NK*	Gesamt
35	SG	52	312 €	160 €	472 €
36	SG	52	312€	160 €	472 €
37	SG	52	624€	160 €	784 €
38	SG	52	624€	160 €	784 €
39	SG	53	636 €	160 €	796 €
40	SG	53	636 €	160 €	796 €

SG = Staffelgeschoss KM = Kaltmiete

NK = Nebenkosten

MEINE NOTIZEN	

.....



Beratung und Vermietung: Tel. 0 23 81-2 49 41

Hagedornweg 11 59065 Hamm bkv@bkv-baubetreuung.de www.bkv-baubetreuung.de

Entwurf & Planung:

PLANCONCEPT

Architekt Viktor Nachtigall Große Werlstraße 116 59077 Hamm-Pelkum Tel: 02381-15599 www.planconcept.org Die in dieser Broschüre dargestellten Grundrisse und Lagepläne dienen der Orientierung und bilden den Stand der Entwurfsplanung ab. Veränderungen im Rahmen des Bauablaufs sind ausdrücklich möglich!
Alle Angaben sind ca., freibleibend, unverbindlich und ohne Gewähr.
Die zur Verfügung gestellten Daten erheben keinen Anspruch auf Richtigkeit und Vollständigkeit.